
Hodnocení vedoucího diplomové práce 
 
Název práce: Přírodní materiál v pracovních činnostech  
 
Jméno autora: Dana Bočanová  
 
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D. 
 
 

Zaměření a struktura práce 
Předložená diplomová práce je zaměřena na práci s přírodním materiálem. V teoretické části 
práce popisuje autorka cíle a úkoly pracovních činností na 1. stupni ZŠ v mezipředmětových 
souvislostech, definuje didaktické principy, popisuje bezpečnost a hygienu při práci. Velmi 
podrobně se autorka věnuje přírodním materiálům, které rozděluje podle původu. Za stěžejní 
část lze považovat soubor námětů pro práci z přírodních materiálů. V závěru práce uvádí 
autorka výsledky dotazníkového šetření, které bylo zaměřeno na využívání přírodních 
materiálů v závislosti na umístění školy. 
 
Úroveň samostatnosti a reflexe 
Autorka diplomové práce vycházela při psaní diplomové práce z vlastní zkušenosti a tvorby. 
Za velmi přínosné lze považovat soubor pracovních námětů zaměřených na práci s přírodními 
materiály.  
 
Využitelnost v praxi 
Diplomová práce přináší teoretické poznatky o přírodních materiálech a mnoho pracovních 
námětů pro práci s tímto materiálem, proto ji lze považovat dobře využitelnou v praxi.  
 
Práce s prameny 
Autorka diplomové práce prokázala schopnost vyhledávat potřebné informace, které dokázala 
uplatnit při psaní diplomové práce.  
 
Jazyková a formální úroveň 
Po jazykové a formální stránce splňuje předložená diplomová práce požadavky kladené na 
diplomovou práci.  
 
Připomínky nebo otázky k doplnění 
Při obhajobě bych ráda, aby autorka předložené diplomové práce uvedla, který z uvedených 
pracovních námětů ona sama považuje za nejzajímavější a proč, a který pracovní námět se 
zdál nejzajímavější dětem. 
 
Splnění cílů a výsledné hodnocení 
Cíl diplomové práce byl splněn, zásady pro vypracování byly dodrženy. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím 
 
     výborně. 
 
V Plzni dne: 31. 3.  2016                                         Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.  
                        vedoucí práce                                                                                          


